Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района
МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с. САМАШКИ»

(МБОУ «СОШ №1 с. Самашки»)

МУ «Т1ехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«СЕМА1АШКАРА №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙХь «Сема1ашкара №1 йолу ЙЙИ»)

П Р И К А З

28 августа 2024 г. № 118-од

Самашки

Об утверждении единого графика проведения

оценочных мероприятий

На основании статьи 28 и статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 №

273- Ф3 «Закона об образовании в Российской Федерации», в целях

систематизации проведения оценочных мероприятий в МБОУ «СОШ№1

с.Самашки», в соответствии с федеральными образовательными

программами общего образования, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить единый график оценочных мероприятий МБОУ «СОШ№1

с.Самашки» на 2024-2025 учебный год согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Заместителю директора по УР Рахиевой М.А.:

2.1. Контролировать соблюдение единого графика оценочных

мероприятий, указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при

необходимости предлагать проекты его корректировки.

2.2. Проинформировать обучающихся МБОУ «СОШ №1 с.Самашки» и их

родителей (законных представителей) о датах проведения оценочных

мероприятий в 2024-2025 учебном году.

3. В соответствии с рекомендациями:

3.1. Не проводить оценочные мероприятия на первом и последнем уроках, за

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю,

причем этот урок является первым или последним в расписании;

3.2. Не проводить для обучающихся одного класса более одного оценочного

мероприятия в день.

4. Заместителю директора по ИКТ Назировой М.У. разместить данный приказ на

официальном сайте школы на главной странице подраздела «Документы» раздела

«Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа.

5. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана,

вызванных:

5.1. Эпидемиологической ситуацией;

5.2. Участием ОО в проведении национальных или международных

исследованиях качества образования в соответствии с Приказом в случае, если

такое участие согласовано после публикации ОО графика;

5.3. Другими значимыми причинами.

6. В случае корректировки графика заместителю директора по ИКТ Назировой М.У.

на официальном сайте школы поместить его актуальную версию.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР

Рахиеву М.А.

Директор                                                                               Л.С. Цумаева

С приказом ознакомлены:                                              Рахиева М.А.

Назирова М.У.

График проведения оценочных процедур в 2024/2025 учебном году

МБОУ «СОШ №1 с.Самашки»

Уровень Оценочная

процедура

Учебный предмет/предмет

оценки

Планируемые

сроки
проведения

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ
ОБРАЗОВАНИЕ

1 класс
Уровень

ОО
Внутришкольный Первичные диагностика

учащихся
      20-25.09.24

 мониторинг 1--х классов с целью
определения

 качества подготовки показателей (уровня) развития
на

 обучающихся начало учебного года

2 класс
Уровень

ОО
Внутришкольный Русский язык 21.03

16.05
 мониторинг
  Родной язык (чеченский) 20.03

12.05
  Литературное чтение 20.03
   16.05
  Математика 21.03

22.05
  Окружающий мир 14.03
   23.05

3 класс
Уровень

ОО
Внутришкольный Русский язык 18.10

20.12
20.03
16.05

  Родной язык  (чеченский) 25.10
20.12
21.03
16.05

  Английский язык язык 20.09
   18.10
   22.11
   20.12

  Математика             04.10.
 20.12

14.03
16.05

Окружающий мир 18.10
 06.12
 21.03

19.05

4 класс

Уровень ОО Внутришкольный Русский язык 26.09
 мониторинг               24.10
 качества подготовки  25.11
 обучающихся  23.12

  Родной язык 20.12
  Английский язык 16.09
   17.10
   22.11
   20.12
  Математика 14.10
   29.11
   20.12

  Окружающий мир 03.10
   21.11

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

5 класс
Уровень ОО Внутришкольный Русский язык 24.10

 мониторинг  20.12
 качества подготовки  21.03

16.05
 обучающихся Английский язык 14.10
   23.12
   17.03

19.05
  Родной язык (чеченский) 11.10

   26.12
17.03
19.05

  Математика 14.10
19.12
17.03
16.05

  История 21.10
23.12
13.03
15.05

  Биология 18.10

20.12
14.03
16.05

География 18.10
20.12

11.03
12.05

Федеральный

уровень

ВПР в штатном

режиме.

ВПР по конкретному

предмету проводятся

во всех классах (по

программе

предыдущего года

обучения)

Всероссийская проверочная
работа
(по русскому языку, математике,
окружающий мир)

        Апрель

6 класс
Уровень ОО Внутришкольный

мониторинг

качества подготовки

обучающихся

Русский язык 07.10
20.12

14.03
               15.05

Литература 25.10

23.12
17.03
19.05

Английский язык 11.10

20.12
14.03
19.05

Родной язык (чеченский) 24.10
23.12
20.03
12.05

Математика 18.10
20.12
13.03
12.05

Обществознание 19.12
17.03

Биология 12.12
05.05

География 09.12
19.05

Федеральный

уровень

ВПР в штатном

режиме.

ВПР по конкретному

предмету проводятся

во всех классах (по

программе

предыдущего года

обучения)

Всероссийская проверочная работа
по истории

Апрель

Всероссийская проверочная работа
по математике

        Апрель

Всероссийская проверочная работа
по русскому языку

        Апрель

Всероссийская проверочная работа
по биологии

       Апрель

7 класс
Уровень ОО Внутришкольный

мониторинг

качества подготовки

обучающихся

Русский язык

  07.10

  20.12

 14.03
               15.05

Литература  27.09

18.10

22.11
20.12

Английский язык 23.09

13.10

25.11

23.12

Родной язык (чеченский) 24.10
23.12
17.03
12.05

Алгебра 19.09

17.10

21.11
19.12

Геометрия 03.10
05.12

История 25.10
20.12

Обществознание 25.10
20.12

Информатика 07.10
13.12

Физика 14.10

23.12

Биология 24.10
19.12

География 18.10
20.12

Федеральный ВПР в штатном

режиме.

ВПР по конкретному

предмету проводятся

во всех классах (по

программе

предыдущего  года

обучения) данной

параллели (кроме

СКК)

Всероссийская проверочная работа
по русскому языку

           Апрель

Всероссийская проверочная работа
по математике

           Апрель

Всероссийская проверочная работа

по биологии и географии
          Апрель

Всероссийская проверочная работа

по истории/обществознанию

         Апрель

8 класс
Уровень ОО Внутришкольный

мониторинг

качества подготовки

обучающихся

Русский язык

10.10

10.12

13.03

12.05

Литература  25.10
20.12

14.03
19.05

Английский язык 14.10
20.12
17.03
12.05

Родной язык (чеченский) 25.10
20.12
14.03
12.05

Алгебра 07.10
13.12
11.03
16.05

Геометрия 16.12
13.05

История 23.12
15.05

Обществознание 19.12
16.05

Химия 09.12
13.05

Физика 16.12
12.05

Биология 23.12
16.05

География 23.12
05.05

Федеральный ВПР в штатном

режиме.

ВПР по конкретному

предмету проводятся

во всех классах (по

программе

предыдущего  года

обучения) данной

параллели (кроме

СКК)

Всероссийская проверочная работа
по русскому языку

Апрель

Всероссийская проверочная работа
по математике

Апрель

Всероссийская проверочная работа
по истории/обществознанию

Апрель

Всероссийская проверочная работа
по биологии/географии/физике

Апрель

Всероссийская проверочная работа
по английскому языку

Апрель

9 класс
Уровень ОО Внутришкольный

мониторинг

качества подготовки

обучающихся

Русский язык 14.10

19.12
14.03
12.05

Литература 18.10
12.12
06.03
05.05

Английский язык 11.10
20.12
07.03
04.05

Французский язык 20.09.
13.12

Родной язык (чеченский) 25.10
23.12

17.03
19.05

Обществознание 20.12
05.05

Алгебра 03.10
13.12
13.03

05.05

Геометрия 16.12
05.05

Физика 09.12
21.04

История 12.12
25.04

Химия 16.12
28.04

Биология 19.12
25.04

География 23.12
05.05

Федеральный ВПР в штатном

режиме.

ВПР по конкретному

предмету проводятся

во всех классах (по

программе

предыдущего года

обучения)

Всероссийская проверочная работа
по русскому языку

Апрель

Всероссийская проверочная работа
по математике

Апрель

Всероссийская проверочная работа
по биологии/физике/химии

Апрель

Всероссийская проверочная работа

по
географии/истории/обществознанию

Апрель

10 класс
Уровень ОО Внутришкольный

мониторинг

качества подготовки

обучающихся

Русский язык 24.12
             12.05

Литература              23.12
             05.05

Английский язык              20.12
             25.04

Обществознание 20.12

21.04

Математика  13.12

        06.05

Физика 16.12
18.04

Истори

История 12.12
12.05

11 класс
Уровень ОО Внутришкольный

мониторинг

качества подготовки

обучающихся

Русский язык 24.12
17.04

Родной язык (чеченский) 13.12
24.04

Обществознание 20.12
14.04

Математика  16.12
18.04

Химия 16.12
05.05

Физика 09.12
10.04

Биология 06.12
21.04

	Об утверждении единого графика проведения оценочных мероприятий

		2024-09-16T10:49:16+0300
	Цумаева Лиза Сулеймановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью